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Den tredje og sidste gode grund til at stemme 
imod beslutningsforslaget er, at det i høj grad er 
overflødigt. Integrationsministeren har allerede 
nævnt nogle af de initiativer, der vil blive taget 
med henblik på at bekæmpe æresrelaterede kon- 
flikter. Dertil kommer den betydelige indsats, 
som regeringen allerede har ydet, og som jeg 
nævnte før. Indsatsen er begyndt at bære frugt. 
Flere unge gør op med deres forældres valg af 
ægtepartner. Det er netop sådan en holdnings- 
ændring, vi som politikere bør arbejde videre på 
at skabe. 

Alt i alt er. der altså gode grunde nok til at 
stemme imod beslutningsforslaget fra opposi- 
tionen. Det bygger, på en fejlagtig påstand om 
regeringens nuværende indsats, der indeholder 
især kortsigtede og meget indgribende initiati- 
ver efter vores opfattelse, og endelig er det over- 
flødigt, fordi der allerede er en masse gode ini- 
tiativer i gang. Vi mener derfor, at en langsigtet 
holdningspåvirkning er den allervæsentligste 
forudsætning for en vellykket integration. Der- 
for mener vi, at regeringens opgør méd den mis- 
forståede tolerance over for uacceptable sædva- 
ner og skikke har ydet et kolossalt bidrag til at 
forbedre integrationen. 

Kl. 22:51 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 22:51 
Morten Østergaard (RV): 
Med den kritik får man helt lyst til at kigge ud 
og se, om det er fuldmåne. For det virker jo lidt 
som den omvendte verden, at oppositionen altså 
her kritiseres for ligesom at slå for hårdt og være 
for kortsigtet frem for at tage de mere bløde, 
langsigtede tiltag. Men jeg vil for det første ger- 
ne høre, om ikke fru Helle Sjelle og Det Konser- 
vative Folkeparti eventuelt kunne forholde sig 
til nogle af enkeltelementerne og sige, om der er 
noget af det, man kunne tænke sig at se positivt 
på. 

For det andet -  det er sådan mere principielt, 
og det er det samme spørgsmål, jeg stillede til 
integrationsministeren. -  vil jeg spørge, om fru 
Helle Sjelle er tryg ved, at beredskabet ude i 
kommunerne er parat til at yde den tilstrækkeli- 
ge hjælp, hvis en ung beder om hjælp i en sådan 
generationskonflikt, der er på vej til at blive til 
æreskriminalitet. Er fru Helle Sjelle tryg ved 
det? 

Kl. 22:52 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 22:52 
Helle Sjelle (KF): 
Der var jo en del spørgsmål i det spørgsmål, 
som hr. Morten Østergaard her rejste. Men først 
og fremmest vil jeg sige, at der jo er en del af de 
her ting, som allerede er ved at blive gennemført 
eller bliver gennemført senere af integrationsmi- 
nisteren. Det hørte vi netop ministeren redegøre 
for før. Så er der altså også nogle ting, som jeg i 
hvert fald synes man skal.være meget varsom 
med. Jeg synes f.eks., at man skal være meget 
varsom med at begynde at inddrage en persons 
pas, et offers pas. 

Jeg synes også, man skal være meget varsom 
med at begynde at lave handlingsplaner for et 
offer, der ikke selv har bedt om at få en hand- 
lingsplan. Sådan nogle ting strider lidt imod 
min opfattelse af, hvem ,der egentlig er den per- 
son, der så at sige kan generes her. Det er jo ikke 
den kvinde, der har problemerne, der ligesom 
skal føle, at det er hende, overgrebene bliver 
foretaget imod. Tværtimod skulle hun gerne fri- 
tages for det. Derfor er jeg ikke sikker på, at det 
lige er de rigtige tiltag, der er i det her forslag. 
Derudover er der som sagt også en del, som alle- 
rede er godt i gang, og som vil blive sat i gang. 

Kl. 22:53 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Østergaard. 홢 1 홢 

Kl. 22:53 
Morten Østergaard (RV): 
Men så lad os vende os til det med den konkrete 
indsats hos myndighederne ude i landets kom- 
muner, de sociale myndigheder, på skolerne, på 
gymnasierne og klubberne. Er fru Helle Sjelle 
tryg ved, at den indsats, der leveres i dag, er til- 
strækkelig, sådan at hvis; et offer eller et poten- 
tielt offer for æreskriminalitet henvender sig, så 
får vedkommende den fornødne hjælp? 

Det er jo egentlig en ærlig sag, hvis man siger: 
Nu har vi haft magten i 7-8 år, og det har været 
noget, vi har prioriteret meget højt, og derfor er 
indsatsen der, hvor den skal være. Det er jo en 
ærlig sag. Det kan fru Helle Sjelle bare sige. Der 
er ikke nogen trick i spørgsmålet. Jeg spørger 
bare: Er fru Helle, Sjelle tryg ved, at indsatsen 
er tilstrækkelig? 

. Kl. 22:54 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

홢 - Kl. 22:54 
Helle Sjelle (KF): 
Som jeg sagde i mit ordførerindlæg, er tvangs- 
ægteskaber efter min opfattelse noget af det al- 


